
 
 
 
 
                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“CAROLINA SENATORE–MARTIRI   D’UNGHERIA”  

Via Martiri d’Ungheria,66  
84018- Scafati (SA) –Tel./Fax: 081.8631757 –081.8566821  

                                   email: saic8ca003@istruzione.it –pec: saic8ca003@pec.istruzione.it 
C.M.: SAIC8CA003 - C.F.: 94089270659 - Codice univoco: VQOKHQ 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

All’Albo/sito web 

Amministrazione Trasparente 

    Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

 

Oggetto: PR Campania FSE+ 2021-2027 Programma Scuola Viva. Decreto dirigenziale ammissione 

al fnanziamento n. 504 del 05/10/2022 Assunzione in bilancio, ai sensi del Decreto 

Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107. (Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16 novembre 2018). 

CUP: E81I22000450002 PROG. STARE BENE INSIEME, STARE BENE CON SE’ STESSI 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

CONSIDERATO che ai sensi del D.I. n.129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 
al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate 

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto n. 196 del 29/06/2022 di adesione ai progetti PON – POR  e tutte le 
progettualità  “ Il Ds chiede di approvare la candidatura del 4 circolo a tutti i progetti che vengono banditi nei 
PON e POR e tutte le progettualità. Il Consiglio approva all’unanimità e delibera” 

VISTO il programma annuale e.f. 2022 relativo ai 4 dodicesimi redatto ma non ancora approvato dal consiglio 
d’Istituto. 





 
 
 
 
TENUTO CONTO dell’AVVISO PUBBLICO “Scuola Viva” promosso dalla Regione Campania con delibera n. 

362 del 04/08/2021; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021 è stato approvato l'Avviso pubblico relativo 

all'intervento denominato "Scuola Viva"; 

VISTO che Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022, agli esiti delle attività svolte dagli Uffici competenti 

(ammissibilità formale) e dal Nucleo (valutazione tecnica), è stato approvato l'elenco dei progetti ammessi a 

finanziamento; 

PRESO ATTO dell’ammissibilità a finanziamento della candidatura trasmessa dall’istituzione scolastica in 
epigrafe; 

CONSIDERATO: che occorre modificare il Programma annuale per le entrate finalizzate di cui sopra 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti: 

Fondo 

Codice 

identificativo 

progetto 

Descrizione Somma Autorizzata 

PR 
Campania 

FSE+ 
2021-
2027 

Programma Scuola 
Viva n.504 

Stare bene insieme, 
stare bene con se 

stessi 

49.815,05 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04“Finanziamenti dalla 

regione” – e imputati alla voce A04  Altri Finanziamenti Vincolati del Programma Annuale 2022. La 
registrazione delle uscite nel suddetto Mod. A dovrà essere istituita nell’ambito dei progetti,- P02 
“Progetti in ambito umanistico e sociale” – sottovoce “Progetti di Socialità Apprendimenti e 
Accoglienza”- Scuola Viva n. 504. Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a 
predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di 
accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
assunzione nel Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei 
fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2022 del finanziamento di € 49.815,05  relativi al progetto PR 
Campania FSE+ 2021-2027 Programma Scuola Viva, Stare bene insieme-stare bene con sé stessi con 
relativa variazione al Programma Annuale voce P02 in uscita. 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Del Gaudio  
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  


		2023-04-03T12:29:50+0200




